
Projekt 
 
z dnia  14 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/275/2022 

RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 21 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały XXXII/237/2021 Rady Gminy Płużnica z dnia 22 listopada 2021 w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Płużnicy, maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia od ponoszonych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 t.j.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2021r. poz. 75, poz. 952 i poz. 2270), Rada Gminy Płużnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXII/237/2021 Rady Gminy Płużnica z dnia 22 listopada 2021 w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Płużnicy, maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie oraz warunków zwolnienia od ponoszonych opłat § 2 otrzymuje następujące brzmienie:  
„§ 2. Ustala w Żłobku maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w kwocie 25,00 zł (słownie: dwadzieścia 
pięć złotych) za dzień.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69A76AA9-2472-4D7D-B84A-A598877B1D69. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokości opłat za pobyt 
dziecka w żłobku utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego oraz warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat, a także maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala Rada 
Gminy w drodze uchwały. Dnia 22 listopada 2021 r. Rada Gminy Płużnica podjęła uchwałę, w której określiła 
maksymalną stawkę za wyżywienie w wysokości 15 zł za dzień. Po ponownej analizie rynku ustalono, że 
uchwalona stawka nie jest adekwatna do aktualnych cen rynkowych. W związku z tym, że wyżywienie 
w żłobku organizowane jest w formie cateringu na zmianę wysokości ceny wpłynął przede wszystkim wzrost 
kosztów wynagrodzeń pracowników, wzrost ceny paliwa, energii i gazu oraz wzrost cen artykułów 
spożywczych. Tym samym stawkę maksymalną za wyżywienie należy zwiększyć. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69A76AA9-2472-4D7D-B84A-A598877B1D69. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



